
2003 年 10 月 29 日 

 

 

旭日中綬章受章にあたってのコメント 

 

ニッパツ（日本発条株式会社） 

相談役  前 田 次 啓 

 

このたび叙勲の栄に浴し身に余る光栄に存じます。これもひとえにお取引先ならび

に自動車部品工業やばね工業をはじめとする各業界でめぐり合えた皆様のお力添え

の賜であり、併せて当社の役職員一同の努力のお陰と深く感謝いたしております。こ

の受章の喜びを皆様と共に分かち合いたいと存じます。 

平素あまり目に触れないばねは、産業界に欠くことのできない機械要素部品として

ますます重要性が高まっており、今後とも自動車や情報通信機器などの産業発展を

通じて、豊かな生活を支える役割を担っていることを改めて評価いただいたものと思っ

ております。 

昨今の技術進展と市場のグローバル化に対応し、これまで進めてきたばねの国際

的な規格標準づくりに一層の努力をいたしたいと心を新たにしております。 

今後もこの栄誉に恥じることのないよう一層精進し、今までのご恩返しとして社会貢

献を果たすため微力を尽くして参りたいと存じますので、ご指導ご鞭撻を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

以上 


